63.38. Preterea in vigilia natalis domini, dum oracio ante epistolam dicitur, veniat accolitus ad gradum chori et ibi leccionem ante epistolam legat et terminet sub hoc tono: Similiter et omnes lecciones que ad missam per totum annum dicuntur. =Lectio ysaie prophete. Hec dicit dominus. Propter syon non tacebo et propter ierusalem non quiescam, donec egredietur ut splendor iustus eius et salvator eius ut lampas accendatur. = Et sic finitur = in sempiternum. Qua lecta, epistola ibidem absque intervallo legatur.

63.38. Moreover on the vigil of Christmas Day, while the prayer before the epistle is said, the acolyte should come to the choir step and there read the lesson before the epistle and should finish in this tone: likewise all lessons which are said at mass throughout the whole year.

=*Lectio ysaie prophete.*¹⁰⁰ *Hec dicit dominus. Propter syon non tacebo et propter ierusalem non quiescam, donec egredietur ut splendor iustus eius et salvator eius ut lampas accendatur.* = And it finishes thus: = *in sempiternum.*

When the reading is finished, the epistle is to be read from the same place without a pause.

⁹⁹ i.e. a mass (e.g. outside Quadragesima) where the Sunday texts were largely repeated.

¹⁰⁰ 'A reading from the prophet Isaiah.'

63.39. Preterea feria quarta quatuor temporum accolitus simili quoque modo leccionem ante epistolam legat, sed sine Dominus vobiscum precedat oracio, et cum cantus intervallo¹⁰¹ epistola sequatur. Simili modo in sabbatis quatuor temporum primam leccionem legat accolitus: ¶ deinde sequentes lecciones in secunda forma discurrant pro dispositione magistri scholarum in superpelliceis, ita quod ultima sacerdote de superiore gradu legatur: cantus vero post singulas lecciones singuli pueri secundum dispositionem cantoris in superpelliceis cantent.

63.39. Moreover every Wednesday of the Ember days the acolyte should also read the lesson before the epistle in the same way, but the prayer precedes it without the *Dominus vobiscum*, and after the intervening chant the epistle follows. In the same way on the Saturday of the Ember Days the acolyte should read the first lesson: then the following lessons should run within the second form at the discretion of the master of the schools, in surplices, with the provision that the final lesson is read by a priest from the upper step: and the chants after each lesson should be sung in surplices by a different boy, at the discretion of the precentor.

63.40. Post ultimam tamen leccionem cantent duo de secunda forma in superpelliceis: et hec omnia ad gradum chori fiant. Post epistolam vero duo clerici de secunda forma in capis nigris ad gradum chori totum et integrum tractum simul cantent, choro vero interim sedente. ¶ Preterea in quarta et sexta feria et sabbato quatuor temporum ebdomade pentecostes diaconus et subdiaconus utuntur dalmaticis et tunicis; et Gloria in excelsis Sequencia et Credo in unum et Ite missa est dicantur in missa. ¶ Preterea in sabbato ebdomade pentecostes post singulas lecciones duo pueri cantent Alleluya sine repetitione. Post ultimam leccionem duo clerici de secunda forma in superpelliceis cantent Alleluya, Benedictus es domine. Epistola vero et evangelium in pulpito legantur et ibidem cantetur Alleluya, Laudate pueri a duobus de superiore gradu in capis sericis. ¶ Preterea a septuagesima usque ad pascha non dicitur Alleluya ad missam sed per totam quadragesimam omni secunda quarta et sexta feria dicitur tractus in choro alternando sicut in dominica prima quadragesime. ¶ In ceteris feriis a septuagesima usque ad cenam domini et in vigiliis tocius anni exceptis dominicis et excepto tempore pasche, dicitur gradale cum suo versu tantum.